
 

ПРИКАЗ  

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР  

     359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

 

 

«2» марта 2021 года                                         п. Яшкуль                                                              № 46 

 

Об утверждении муниципального плана  («дорожная карта») 

по  реализации федерального проекта «500+» 

 

 

 

                     Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 212 

от 20.02.2021 года, в целях организации участия образовательной организации Яшкульского района 

Республики Калмыкия в федеральном проекте «500+», повышения качества образования в школах, 

демонстрирующих низкие образовательные результаты,  

приказываю: 

1. Утвердить: 

 муниципальный план  мероприятий «дорожная карта»  по реализации федерального проекта 

«500+» (Приложение). 

2. Инспектору Управления образованием Бюрчиевой Д.А. довести до сведения директора МКОУ 

«Молодежненская СОШ» (Боктаева Л.О) утвержденный муниципальный план  мероприятий 

«дорожная карта» по реализации федерального проекта «500+». 

3. Директору общеобразовательного учреждения: 

- обеспечить реализацию муниципального плана мероприятий  («дорожная карта») по 

реализации федерального проекта «500+»; 

- разработать школьную «дорожную карту» по реализации федерального проекта «500+»; 

- ежемесячно информировать Управление образованием о проделанной работе по реализации 

плана мероприятий «дорожная карта» федерального проекта «500+». 

4. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

                          

 

 

 

 

  

Начальник                                                                         Т.Т.  Васлиева 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uo0813@


Приложение к приказу  

УО АЯРМО РК  

от 02.03.2021г. №46  

Дорожная карта 

по реализации федерального проекта «500+»  

 

План реализации мероприятий 

 

№  Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1 Разработка нормативно-правовой базы: 

- «дорожная карта» по реализации 

федерального проекта «500+»; 

- приказы об утверждении мероприятий 

(«дорожной карты») по реализации 

федерального проекта «500+»; 

- приказы об утверждении муниципального 

координатора, школьного координатора, 

состава муниципальной, школьной рабочей 

группы по реализации «дорожной карты» 

Февраль 2021 

года 

Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

2 Участие в установочных семинарах, вебинарах 

для участников проекта 

по графику Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

3 Участие ООО в еженедельных методических 

семинарах 

еженедельно Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

4 Разработка программ развития и «дорожных 

карт» по реализации необходимых мер по 

устранению недостатков в ООО 

март  МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

5 Реализация комплекса мероприятий 

«дорожных карт» ООО 

в течение года  МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

6 Анализ деятельности школы по заданным 

показателям: 

- качество образования (результаты ВПР, ОГЭ, 

ЕГЭ и др.); 

- реализация программ воспитания в ООО; 

- методическое сопровождение 

образовательного процесса (деятельность 

МО,ШМО); 

- логистика построения повышения 

квалификации педагогических работников; 

- ресурсное (кадровое, материально – 

техническое) обеспечение; 

- эффективность организации цифровой 

образовательной среды; 

в течение года 

 

Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

7 Проведение муниципальных мониторинговых 

мероприятий обучающихся ШНОР 

в течение года Муниципальный 

координатор, 



руководители РМО 

8 Контроль за состоянием преподавания 

учебных предметов в ООО  

в течение года 

 

Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

9 Оказание направленной методической помощи 

путем сетевого взаимодействия с педагогами 

других образовательных организаций 

ежеквартально Муниципальный 

координатор, 

руководители РМО 

10 Повышение профессионализма педагогов 

через организацию  курсовой подготовки 

в течение года 

 

Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

11 Персональный контроль учителей – 

предметников (разработка методических 

рекомендаций по повышению уровня 

преподавания предметов, принятие 

управленческих решений) 

в течение года 

 

Муниципальный 

координатор, 

руководители РМО 

12 Контроль за выполнение программ по 

предметам. Анализ освоения обучающимися 

ФГОС общего образования 

в течение года Муниципальный 

координатор, МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


